
Información de Firmantes del Documento

ALBERTO GONZALEZ GUISADO - CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN Fecha Firma: 04/10/2021 09:28:19
JOSE MANUEL CENDON ALBERTE - SUBDIRECTOR GENERAL Fecha Firma: 04/10/2021 09:39:04
URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1CHA50ECHOGETTUA

 
 

131/2021/05625 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE VALORACIÓN DE CRITERIOS QUE 
DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR Y APERTURA DE SOBRE DE CRITERIOS 
VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
CONSERVACIÓN Y MEJORA DE LOS APARCAMIENTOS DE CONCESIÓN MUNICIPAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID  
 
Fecha y hora de celebración 
 
22 de septiembre de 2021 a las 10:30 horas. 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno virtual. 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. José Manuel Cendón Alberte, Subdirector General 
 
SECRETARIO 
D. Alberto González Guisado, Consejero Técnico 
 
VOCALES 
Dña. María Guadalupe Gutiérrez Sanabria, Jefa de Departamento 
D. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D. Gonzalo Prieto Carbajo, Adjunto a Departamento 
 
Orden del día 
 
1.- Aprobación de Acta de sesión anterior: 131/2021/05625_S2. 
2.- Valoración criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
 
Se Expone 
 
1.- Aprobación de Acta sesión anterior: 131/2021/05625_S2. 
 
La Mesa acuerda la aprobación del acta correspondiente a la sesión anterior por unanimidad de 
los miembros de la Mesa. 
 
 
2.- Valoración criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
 
 
 
 



Información de Firmantes del Documento

ALBERTO GONZALEZ GUISADO - CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN Fecha Firma: 04/10/2021 09:28:19
JOSE MANUEL CENDON ALBERTE - SUBDIRECTOR GENERAL Fecha Firma: 04/10/2021 09:39:04
URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1CHA50ECHOGETTUA

 
De acuerdo al informe de fecha 22 de septiembre de 2021 de los técnicos de la Dirección 
General de Planificación e Infraestructuras de Movilidad, se ha valorado las proposiciones 
técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera: 
 
 

ID Licitador NIF Licitador Licitador

Memoria 

técnica (máx 

6,50 puntos) 

Preparación 

actuación 

(máx 6 

puntos)

Ejecución 

(máx 6,50 

puntos)

Medidas 

ambientales 

y control de 

calidad (máx 

1 punto)

Ahorro 

energético 

(máx 1 

punto) TOTAL

112115082 A19001205 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 5,5 4,5 4,25 1 0,5 15,75 puntos

112121527 U00000000 UTE CONACON-SANDO TRAUXIA 4,63 4,5 4,5 0,5 0,5 14,63 puntos

112130549 A28376309 SONDEOS, INYECCIONES Y TRABAJOS ESPECIALES, S.A. 3,25 3 3,5 0.5 0.5 10,75 puntos

112136520 A28416089 TEODORO DEL BARRIO S.A. 3,5 3,5 3,5 0,5 0,5 11,50 puntos

111262318 A46041711 BECSA, S.A. 0 0 0 0 0 0,00 puntos

111936181B47411962 A47019310UTE VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, SLU & OBRAS HERGON, SAU 6,25 6 6,5 1 1 20,75 puntos  
 
 
La mesa se ha celebrado en entorno digital sin asistencia de público, las puntuaciones obtenidas 
por las empresas admitidas son las que figuran en el apartado anterior. 
 
 
3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
 
Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que han sido admitidas con el 
siguiente resultado: 
 

NIF Licitador 
Puntuación 

documentación 
técnica 

Porcentaje 
de baja 

Ampliación 
plazo 

garantía 
(en meses) 

A19001205 
ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 

PROYECTOS SA 
15,75 puntos 29,50% 12 

No aplicable 
UTE 

CONACON-SANDO-TRAUXIA 
14,63 puntos 34,60% 12 

A28376309 
SONDEOS, INYECCIONES Y 

TRABAJOS ESPECIALES, S.A. 
10,75 puntos 18,00% 12 

A28416089 TEODORO DEL BARRIO S.A. 11,50 puntos 20,02% 12 

A46041711 BECSA, S.A. 0,00 puntos 34,20% 12 

No aplicable 
UTE VIASGON OBRAS Y 

SERVICIOS, SLU & OBRAS 
HERGON, SAU 

20,75 puntos 34,27% 12 

 
 
La documentación ofertada por los licitadores es aportada a los técnicos para su 
correspondiente evaluación. 
 
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente: 
  
   
 D. Alberto González Guisado              D. José Manuel Cendón Alberte   
     SECRETARIO                                                PRESIDENTE 





 
 


131/2021/05625 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE VALORACIÓN DE CRITERIOS QUE 
DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR Y APERTURA DE SOBRE DE CRITERIOS 
VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
CONSERVACIÓN Y MEJORA DE LOS APARCAMIENTOS DE CONCESIÓN MUNICIPAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID  
 
Fecha y hora de celebración 
 
22 de septiembre de 2021 a las 10:30 horas. 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno virtual. 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
D. José Manuel Cendón Alberte, Subdirector General 
 
SECRETARIO 
D. Alberto González Guisado, Consejero Técnico 
 
VOCALES 
Dña. María Guadalupe Gutiérrez Sanabria, Jefa de Departamento 
D. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D. Gonzalo Prieto Carbajo, Adjunto a Departamento 
 
Orden del día 
 
1.- Aprobación de Acta de sesión anterior: 131/2021/05625_S2. 
2.- Valoración criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
 
Se Expone 
 
1.- Aprobación de Acta sesión anterior: 131/2021/05625_S2. 
 
La Mesa acuerda la aprobación del acta correspondiente a la sesión anterior por unanimidad de 
los miembros de la Mesa. 
 
 
2.- Valoración criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
 
 
 
 







 
De acuerdo al informe de fecha 22 de septiembre de 2021 de los técnicos de la Dirección 
General de Planificación e Infraestructuras de Movilidad, se ha valorado las proposiciones 
técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera: 
 
 


ID Licitador NIF Licitador Licitador


Memoria 


técnica (máx 


6,50 puntos) 


Preparación 


actuación 


(máx 6 


puntos)


Ejecución 


(máx 6,50 


puntos)


Medidas 


ambientales 


y control de 


calidad (máx 


1 punto)


Ahorro 


energético 


(máx 1 


punto) TOTAL


112115082 A19001205 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA 5,5 4,5 4,25 1 0,5 15,75 puntos


112121527 U00000000 UTE CONACON-SANDO TRAUXIA 4,63 4,5 4,5 0,5 0,5 14,63 puntos


112130549 A28376309 SONDEOS, INYECCIONES Y TRABAJOS ESPECIALES, S.A. 3,25 3 3,5 0.5 0.5 10,75 puntos


112136520 A28416089 TEODORO DEL BARRIO S.A. 3,5 3,5 3,5 0,5 0,5 11,50 puntos


111262318 A46041711 BECSA, S.A. 0 0 0 0 0 0,00 puntos


111936181B47411962 A47019310UTE VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, SLU & OBRAS HERGON, SAU 6,25 6 6,5 1 1 20,75 puntos  
 
 
La mesa se ha celebrado en entorno digital sin asistencia de público, las puntuaciones obtenidas 
por las empresas admitidas son las que figuran en el apartado anterior. 
 
 
3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: Acuerdo Marco para las obras de 
conservación y mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de 
Madrid. 
 
Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que han sido admitidas con el 
siguiente resultado: 
 


NIF Licitador 
Puntuación 


documentación 
técnica 


Porcentaje 
de baja 


Ampliación 
plazo 


garantía 
(en meses) 


A19001205 
ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 


PROYECTOS SA 
15,75 puntos 29,50% 12 


No aplicable 
UTE 


CONACON-SANDO-TRAUXIA 
14,63 puntos 34,60% 12 


A28376309 
SONDEOS, INYECCIONES Y 


TRABAJOS ESPECIALES, S.A. 
10,75 puntos 18,00% 12 


A28416089 TEODORO DEL BARRIO S.A. 11,50 puntos 20,02% 12 


A46041711 BECSA, S.A. 0,00 puntos 34,20% 12 


No aplicable 
UTE VIASGON OBRAS Y 


SERVICIOS, SLU & OBRAS 
HERGON, SAU 


20,75 puntos 34,27% 12 


 
 
La documentación ofertada por los licitadores es aportada a los técnicos para su 
correspondiente evaluación. 
 
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente: 
  
   
 D. Alberto González Guisado              D. José Manuel Cendón Alberte   
     SECRETARIO                                                PRESIDENTE 





				2021-10-04T09:28:18+0200

		GONZALEZ GUISADO ALBERTO - 50216184P





				2021-10-04T09:39:02+0200

		CENDON ALBERTE JOSE MANUEL - 51380604F










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       ku/tGudVCXlwAe3lFgi1cv+E1r4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CENDON ALBERTE JOSE MANUEL - 51380604F,givenName=JOSE MANUEL,SN=CENDON ALBERTE,serialNumber=IDCES-51380604F,T=SUBDIRECTOR GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481726179  NombreApellidosResponsable JOSE MANUEL CENDON ALBERTE  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 51380604F  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JOSE MANUEL  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CENDON ALBERTE  segundoApellidoResponsable ALBERTE  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CENDON  validoHasta 2026-01-21 mié 11:04:19 +0100  validoDesde 2021-01-21 jue 10:34:19 +0100  puesto SUBDIRECTOR GENERAL  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481726179    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481726179 CN=CENDON ALBERTE JOSE MANUEL - 51380604F,givenName=JOSE MANUEL,SN=CENDON ALBERTE,serialNumber=IDCES-51380604F,T=SUBDIRECTOR GENERAL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2021-10-04T07:39:28.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2021-10-04T07:39:28.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ct6EPcerSWNcoORpQWroWKnnves=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GONZALEZ GUISADO ALBERTO - 50216184P,givenName=ALBERTO,SN=GONZALEZ GUISADO,serialNumber=IDCES-50216184P,T=CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481717765  NombreApellidosResponsable ALBERTO GONZALEZ GUISADO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50216184P  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ALBERTO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GONZALEZ GUISADO  segundoApellidoResponsable GUISADO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GONZALEZ  validoHasta 2025-12-21 dom 10:28:42 +0100  validoDesde 2020-12-21 lun 09:58:42 +0100  puesto CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481717765    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481717765 CN=GONZALEZ GUISADO ALBERTO - 50216184P,givenName=ALBERTO,SN=GONZALEZ GUISADO,serialNumber=IDCES-50216184P,T=CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2021-10-04T07:39:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2021-10-04T07:39:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      CcObIDiD+W1GUFojZlZMGvwAeNg=    UDC7cXslfcZHTheI5RzYpvdhVCY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



